Pl
REPUBLIKA I SHOQIPERISE )
KOMISIONERI PER T DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALL

NI Prot. Tirant. me 59 /087016
. VENDIM

Ned F date 327 & note

MéE mbéshtetje t& nenit 23 t& Kushtetutés s&€ Republikés sé Shqip€risé. pikés 3 dhe 5 1@ nenit
24, 1€ ligjit nr, 1192014 “Pér t& dreji€n e informimit”, shkronjés a) € nenit 3171 & higju nr,
GRR7 dat# 10.03 2008 ~Pér mbrojtien e t& dhEnave personale” | ndryshuar, Komisionern pér @
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ € Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi/ 7. . ka depozituar prand Zyriés s Komisionerit ankesén nr. 830 Prot.,
dat& 08,08.2016, nda) Autoritetit Publik/ Gjvkata e Rrethit Giygisor Lezhé me objekt “Armkim
rrilnf refzimit pér dhénie 1 informacionit dhe kopie 1€ dokumentave zyriare”.

Ankuesi ng cilgsing e kérkuesit, me emuilin e datés 23.07.2016 ka kérkuar nga Givkala e
Rrethit Gjvgésor Lezhi (1 vihel né dispozicion kopje e ploté ¢ listésrorganikes sé seafit gé
punerr mé Givkerén e et sivgésor Lezhé duke péefshive rolinffunksionin ¢ punés, cmér,
mihiemir, adresén e postés elektvonibe dlie numrin ¢ relefonit pér pérdorim zyrtar,

Zyvra e Komisionerit, pas shawvrtimit t8 ankesés si dhe pas konsultimit 8 legjislacionit
vieréson se informacioni 1 kérkuar nga 2. Eshié informacion publik. N¢ kuptim L& nenit
2 pika 2 ¢ Ligjit 1192014, informacion publik &shig ¢do e dhiEni ¢ regjistruar ntt ofarido ilo)
forme dhe formati. gjatg ushtrimit t& funksionit publik, pavargsisht nése &shté pérpiluar ose jo
nea Autoritet Publik.

Informaciont mbi organikén ¢ stafit g8 punon né Givkatén ¢ Rrethit Givgésor Lezhé, rolin,
emir. mbicmér, adrestn ¢ postés clektronike zyvrtare si dhe numrin ¢ telefonit pér pérdorim
zyrtar éshté informacion publik dhe dhé&nia e ti] nuk mund té refuzohet. Cdo autoritet publik,
né kuptim t€ nenit 7 t& Ligjit 1192014, duhet & ket€ publik né programin e transparencés njé
pérshkrim t& strukturés organizative. funksionin, dhe detyvral e autoritetit publik.

Né kéto kushte, ngé lidhje me ankesén e Z. ndaj Autoritetit Publikd Givkata ¢
Frethit Givgésor Leghé, Komisioneri vleréson se ankesa Eshié ¢ bazuar né lig] dhe si e tillg
ajo duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar n€ shkronjat by dhe ¢) € pikés 5 € nenit 24, nenit 25 2 ligjit nr. 11920104 “Pér 8
drejtén ¢ informimit’, shkromjén a) @ pikés | & nenit 18 1€ ligiit nr 4972012
*Per  organizimin  dhe funksionimin ¢ gvkatave administrative dhe  gjvkimin ¢
mosmarréveshjeve administrative”,

Adresa: R lavajes ™, Nd. 800 L 1, Kali 5, Tirane. Telefon: (0355 42 237 200

fud o Bk al e-mail:  infodidp.al



VENDOSA:

1. Pranimin ¢ ankesés sé 7. . Nr. 850 Prot., dat 08.08. 2016, ndaj Autoritetit
Publik/ Gjykata e Rrethit Gjygésor Lezhé, me objekt “Arkim ndaf refizimit pér dhiénie i@
informacionit dhe kopje & dokumenteve oyviare”,

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Gjvkata e Rrethit Givgésor Lezhé, pér vénien ng
dispozicion (& dokumentacionit t& kérkuar (kopje e ploté e listés/organikis s¢ stafil gé
punen né Givkaién ¢ reethit Gjvgésor Lezhé duke pévishive rolin/funksionin ¢ punés,
emér, mhiemér, adresén e posiés eleltronike syrtare dhe mumrin ¢ relefonit pév pérdorin
zvrtar), brenda datés (0 .09.2016.

3. Kundér kétij vendimi palét kané t& drejién ¢ ankimit né Gjykatén Administrative Tirang
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni ¢ kiét) vendimi.

4. Ky vendim u dha sol né dalfi‘iL 2016,
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Adrvesa: BrRavass™, Wl B0 1101, Kan 3, Tieand, a Telefon: 00155 47 917 200

bt s i al e-mail:  infogiidp.al





